
 

～ 施設入所者の新型コロナワクチン接種状況について ～ 

 

 

ご承知のとおり、高齢者を対象にした新型コロナワクチン接種が全国的に開始されており、当

施設の入所者様におかれましても、５月１０日より第 1回目の接種を開始し、６月３日には入所

者様全員が第 1 回目の接種を終了、さらに第 2 回目の接種も開始している方もおり、幸い、

現在のところ大きな副反応を催した方も見られず、順調に接種も進んでおり、６月中には入所

者様全員がワクチン接種を完了する予定になっております。 

また、当法人に勤務する職員についても同様にワクチン接種が着々と進んでおります。 

 

昨年から続く“新型コロナウイルス感染症”により、ご面会についても制限をさせて頂いており、

ご利用者様、ご家族様には大変なご不便とご不安をおかけしており、心苦しく思っております。 

今後の国や茨城県の動向、一般の方の新型コロナワクチン接種の進捗状況を見ながら、早く

従来通りに施設内にもお入り頂けますように検討を重ねて参りますので、引き続き、ご家族様、

ご関係者の皆様にはご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

 

また、このような非常に厳しい事態の中、近隣の医療機関、高齢者施設、救急隊等の第一線で

ご活躍ご尽力されております皆々様方に、日頃のご協力の感謝を申し上げますとともに最大

限の敬意を表します。 

 

令和 3年 6月 7日 

介護老人保健施設ラプラス津田 

施設長   髙 橋 宜 正 

 

 

 

 

〚施設入所/短期入所利用〛ならびに〚通所リハビリテーション利用〛に関するお問い合わ

せつきましては、随時ご相談を受け付けておりますので、下記までご連絡頂けますようお願い

致します。 

介護老人保健施設ラプラス津田 

支援相談員 まで 

電話 029-222-4186 


